
Seznam citované literatury

1. Knihy

Bílek, R, Drápal, L ,  Jindřich, M , Wawerka, K. Notářský řád a řízení o dědictví.
Komentář. 4. vydání. Praha : C. H. Beck, 20IO 

Bureš, J., Drápal, L , Krčmář, Z  a kol. Občanský soudní řád. Komentář. I. díl.
7. vydání. Praha : C. H. Beck, 2006 

Češka, Z. a kol. Občanské právo procesní. Praha : Panorama, 1989
David, L., Ištvánek, F, Javůrková, N , Košíková, M , Lavický, P. a kol. Občanský 

soudní řád. Komentář. I. díl. Praha : Wolters Kluwer, 2008
David, L., Ištvánek, F, Javůrková, N., Košíková, M., Lavický, P. a kol Občanský 

soudní řád. Komentář. II. díl. Praha : Wolters Kluwer, 2009 
Dörfl, L. Zákon o znalcích a tlumočnících. Komentář. 1. vydání. Praha : 

C. H. Beck, 2009
Drápal, L., Bureš, J. a kol. Občanský soudní řád I, II. Komentář. I. vydání. 

Praha : C. H. Beck, 2009
Fiala, R., Drápal, L. a kol. Občanský zákoník IV. Dědické právo (§ 1475 až 

1720). Komentář. 1. vydání. Praha : C. H. Beck, 2015 
Hora, V. Československé civilní právo procesní. I. až III. díl. Praha : Wolters 

Kluwer, 2000
J ir sa, J. a  kol. Občanské soudní řízení: soudcovský komentář. Kniha II (§ 79 až 

180). 1. vydání. Praha : Havlíček Brain Team, 2014 
Košíková, M. a kol. Exekuční řád. Komentář. 3. vydání. Praha : С. H. Beck,

2013
Lavický, P. a kol. Občanský zákoník 1. Obecná část (§ 1 až 654). Komentář. 

1. vydání. Praha : С. H. Beck, 2014
Macková, A., Muzikář, L a kol. Zákon o zvláštních řízeních soudních. Komentář 

s důvodovou zprávou a judikaturou. Praha : Leges, 2016 
Mikeš, J., Muzikář, L. Dědické právo v teorii a praxi. Praha : Leges, 2011 
Ptašnik, A. Spravedlnost náhrady nákladů řízení. In: Dny práva 2008 Days 

o f Law. Brno : Masarykova Univerzita, 2008
Pulkráhek, Z. Zákaz zneužití práva v rozporu s jeho účelem. Praha : Eurolex 

Bohemia, 2007
Svoboda, J., Klička, O. Dědické právo v praxi. 1. vydání. Praha : C. H. Beck,

2014
Svoboda, K., Smolík, P, Levý, J., Sinová, R. a  kol. Občanský soudní řád. Ko

mentář. 1. vydání. Praha : C. H. Beck, 2013
Svoboda, K., Sinová, R., Hamuláková, K. a kol. Civilní proces. Obecná část 

a sporné řízení. 1. vydání. Praha : C. H. Beck, 2014 
Svoboda, K., Tlášková, S., Vláčil, D., Levý, J., Hromada, M. a kol. Zákon 

o zvláštních řízeních soudních. Komentář. 1. vydání. Praha : C. H. Beck,
2015

269



Seznam citované literatury

Šťastný, M. Náklady v soudním řízení civilním. I. díl. Praha : Knihovna sborníku 
věd právních a státních, 1930

Tripes, A. Exekuce v soudní praxi. 3. vydání. Praha : C. H. Beck, 2006
Walter, R. Zákon o soudních poplatcích. Komentář. 2. vydání. Praha : C. H. Beck, 

2012
Winterová, A. a kol. Civilní právo procesní. 5. vydání. Praha : Linde, 2008
Winterová, A. a kol. Občanský soudní řád s vysvětlivkami a judikaturou. 3. vy

dání. Praha : Linde, 2007

2. Č asopisecké články

Coufalík, P. Několik poznámek к náhradě nákladů řízení v rozhodovací praxi 
Nej vyššího soudu. Bulletin advokácie, 2015, č. 3, s. 39

Holík, L , Marcel, J. Právní institut zastavení dědického řízení dle § 175h ob
čanského soudního řádu. Ad Notam, 2010, č. 2, s. 8

Houdek, I. Úvodník. Ad Notam, 2010, č. 4, s. 1
Chalupa, L. Náklady řízení při změně žaloby a povinnost překladu písemnosti. 

Bulletin advokácie, 2008, č. 6, s. 32
Klein, Š. Náhrada nákladů v řízení o pozůstalosti. Ad Notam, 2015, č. 2, s. 5
Lavický, P. Účelnost nákladů spojených se zastupováním advokátem. Právní 

fórum, 2012, č. 5, s. 191
Lavický, P. Záloha na náklady dokazování v českém civilním procesu. Právní 

fórum, 2009, č. 12, s. 509
Pavlíček, T. Účelnost nákladů řízení při zastoupení účastníka advokátem v ob

čanském soudním řízení. Jurisprudence, 2014, č. 3, s. 9
Pazderka, S. Stanovení nákladů exekuce před rozvrhovým jednáním. Komorní 

listy, 2012, č. 3, s. 33
Svoboda, K. Zjevně nespravedlivé náklady řízení v aktuální judikatuře Ústav

ního soudu. Jurisprudence, 2011, č. 3, s. 3
Vrcha, P. Několik poznámek к rozhodování o nákladech řízení zejména před 

soudy prvního stupně. Soudní rozhledy, 2002, č. 7, s. 239

270


